智慧会务管理系统说明

                                                                 会务管理系统V1.0

17

		目 录
1. 产品概述	1
2. 产品定位	2
3. 产品优势	2
4. 产品特点	2
5. 竞品分析	2
6. 产品参数	3
6.1. 会务管理系统参数	3
6.2. 会议显示屏软件参数	4
6.3. 会务服务台软件参数	4
7. 系统架构	5
8. 产品功能	6
8.1. 会议预约软件功能	6
8.1.1. 会议预约	6
8.1.2. 预约审批	7
8.1.3. 我的会议	8
8.1.4. 会议纪要	8
8.1.5. 系统管理	9
8.2. 会议显示屏软件功能	12
8.3. 会务服务台软件功能	12
8.3.1. 会议室监控与服务	12

1. [bookmark: _Toc28449]产品概述
当今社会竞争日益激烈，企事业单位内部会议也不断增多，会议信息量也逐渐增大。企业公司内部需要经常通过会议进行沟通、问题解决以及决策的制定。而现在企事业单位的会议管理工作繁重且处于无系统流程的状态。手工工作效率很低、不便于管理，而且容易出错。
会务管理系统通过信息化管理手段，搭建出一个高效、便捷和合理的会务管理体系，统一有效的管理会务信息，包含会议室集中管理、会议预约、会务服务等功能。支持Web 网页、微信公众号、触摸屏等多种预订方式；支持邮件、短信等消息通知；支持各种PAD、智能电视、android一体机等终端设备展示会议信息；支持会议一键服务和会议室智能联动控制等功能。
可以支持与无纸化会议系统、多媒体信息发布系统融合应用。使用户能够更加方便、快速和高效的完成会务信息的管理。
[image: 1524299789]

[bookmark: _Toc7500]产品定位
会务管理系统可用于政府、事业单位、企业单位等具备多个会议室的场景。实现将会议室认定为固定资产，且通过信息化对会议室资产标准化、规范化的使用，进一步提高会议室的使用率、进一步提升企业的整体形象。
[bookmark: _Toc1365]产品优势
· 会务管理系统完全自助研发，可支持客户特定需求的定制开发；
· 可与公司多媒体信息发布系统、无纸化会议系统、大屏分布式系统融合应用，提供一体化的解决方案；
· 支持会议室门口通过会议信息显示屏展示会议室全天的会议日程安排；
· 为会务服务人员单独设置会议服务台软件，监控会议室使用情况。
[bookmark: _Toc26314]产品特点
· 会议室集中化管理，会议室资产和维护维修管理；
· 会议预约支持电脑、手机多终端快速预约；
· 会议设备联动控制，可以对接中控或设备联动控制；
· 会议显示屏支持自定义背景图片，可支持定制化服务；

[bookmark: _Toc25130]竞品分析
与同类产品对比分析，产品具备如下特点：
1) 为参会人员设置系统登陆功能，默认通过日历视图观察本月所有日期的会议安排情况；
2) 基于可视化的方式，使会议室的占用情况一目了然；
3) 实现基于日期、基于会议室两种方式查找可用会议室；
4) 实现将会议室作为固定资产进行管理，既管理了会议室的使用也管理了会议室内其他新增固定资产，例如桌椅、投影仪的运维，发生故障后及时运维；
5) 支持为参会人员通过短信、邮件两种方式发送会议通知；
6) 增加会议信息显示屏、会务服务工作台、会议室红外探测等设备管理；
7) 安装会议信息显示屏，通过灯光颜色动态展示会议室当前使用状态，通过显示屏显示当前以及下一场会议的基本信息；
8) 为会议服务人员建立信息化系统，会议开始前提醒会议服务人员会议室整理；
[bookmark: _Toc2943]产品参数
0. [bookmark: _Toc3350]会务管理系统参数
1) 会务管理系统的服务应用，实现会前预约、会后资料共享等会议应用。
2) 会议预约申请，通过可视化的方式以日期或者会议室维度快速查找空闲会议室，并发起会议预约；
3) 会议室查询按照日期、会议室类型、会议室大小进行查询，以时间轴显示符合条件的会议室，并显示会议室当前状态。
4) 会议预约申请后，需要对会议申请进行审批，审批通过后利用短信、邮件等方式，通知预约申请人以及参会人员。
5) 我的会议管理，可以查看全部申请的会议，上传会议资料；
6) 上传会议资料后，参会人员可通过会议资料实现资料共享，可下载查看；
7) 会议室集中管理，利用动态的会议预约申请手段，解决公司会议室固定资产利用不充分的问题。
8) 系统管理对使用系统的公司部门、角色权限、用户进行管理，对会议室基本信息维护。
9) 会议资源数据存储及分析，直观统计利于总结和数据挖掘
10) 会议室基本信息维护和维修管理
0. [bookmark: _Toc24509]会议显示屏软件参数
1) 会议室门口的显示屏，实时显示会议室状态
2) 显示会议室名称、会议室使用状态（会议中、下场会议时间）、当前日期时间、当天会议预约安排。
3) 支持修改背景图片
4) 以时间轴可视化的方式显示会议室预约状态
0. [bookmark: _Toc12529]会务服务台软件参数
1) 行政前台或者会议室管理人员的专用服务软件
2) 会议室状态监控，可视化的方式显示全部会议室的当前使用状态
[bookmark: _Toc13196]系统架构
[image: ]
系统主要的产品包括：
	序号
	名称
	描述
	备注

	1
	会务管理系统
	系统管理服务软件，采用B/S架构

	2
	会务管理系统服务器
	安装会务管理系统

	3
	会议信息显示屏软件
	会议室门口的显示屏，实时显示会议室状态，通过灯光、内容显示会议室的状态

	4
	会议信息显示屏
	安装会议信息显示屏软件

	5
	会议服务台软件
	会议室状态监控，可视化的方式显示全部会议室的当前使用状态

	6
	会议服务台
	安装会议服务交互软件

[bookmark: _Toc5129]产品功能
0. [bookmark: _Toc6358]会议预约软件功能
[bookmark: _Toc14863]会议预约
会议室查询
会议预约可以通过日期和会议两多种方式查找可用会议室，用直观可视化的方式进行查找预约操作。
1）按照日期、会议室类型、会议室大小查找会议室，显示全部会议室预约状态，以时间轴显示符合要求的会议室当前状态，包括暂停使用、已预约、会议中，空闲时间段可以点击进行申请。

[image: ]
2） 按照具体会议室查看可预约的时间段。
[image: ]
会议预约申请
选择合适的会议室和时间后，可以快速提交预约申请，一是在“会议室查询”界面时间空闲段选择，二是点击“会议申请”按钮，进入申请提交界面，填写完成会议信息后提交预约申请，等待审批，可以在“我的预约”随时查看审批状态。
[bookmark: _Toc8250]预约审批
会议管理员角色可以进行预约审批，在“预约审批”功能中可以查看所有的会议预约申请，可以查看会议预约申请内容。
[image: ]
	对会议预约内容查看后，可以进行审批操作，预约退回需要填写退回原因，通过短信或邮箱通知预约申请人。
[bookmark: _Toc17962]我的会议
我的会议查询
申请人可以查看自己预约的会议，查看预约审批状态，已通过审批的可以发出会议邀请通知，会议结束后可以上传会议纪要内容共享。
[image: ]
会议邀请通知
会议预约申请审批通过后，申请人可以收到短信和邮件的通知，申请人在“我的会议查询”中可以查看并再次确认会议安排和参会人员（包括手机、邮件），支持选择是否通过系统发出会议通知，可以选择短信或者邮件的通知方式，内容自动生成并且可以自行编辑，系统自动向参会人员发送短信或者邮件。
	选择通知方式，点击通知与会人员，弹出通知内容（默认系统生成，会议时间、会议室、会议主题、参会人员），用户可以再编辑。
[bookmark: _Toc26930]会议纪要
会议结束后，申请人可以收集会议资料，并进行上传，参会人员可以查看下载。
[image: ]
[bookmark: _Toc9979]系统管理
管理用户具有系统最高权限，主要对使用系统的公司部门、角色权限、用户进行管理，对会议室基本信息维护。
数据统计分析
系统实现图形化会议综合统计，会议时长统计，参会人数统计，会议次数统计；
统计图包括每日/月/年会议次数统计、历史会议时长统计、历史会议室使用数量统计等。提供会议数据存储及分析，直观统计利于总结和数据挖掘；

组织管理
系统设计支持集团或楼宇全部会议室的应用范围，所以可以设置公司、部门信息。
	部门管理：是在公司下级可以添加部门信息，如下图，可以选择公司查询下级部门；可以选择公司，添加下级部门。
[image: ]
角色权限管理
系统中对用户权限的管理，采用角色组的方式，在系统中可以定义不同的系统角色，每个角色都可以授予不同的功能权限。如下图可以查看系统中的用户角色，输入角色名称和描述可以添加新的角色。
[image: ]
	在角色列表中点击权限按钮，可以设置角色的功能权限。
[image: ]
用户管理
系统用户有管理账户创建并授予角色权限，支持多种方式创建用户：
1） 与公司OA或者HR系统对接，初始化用户信息
2） 下载用户模板，填写模板后，一次性导入建立用户
3） 手动新增用户信息

会议室报表
会议室报表可以查看所有会议室的使用记录流水台账。

会议室管理
会议室管理是对全部会议室的基础属性进行维护管理，便于预约者可以选合适的会议室。可以按照会议室名称、类型、楼层查询，点击新增可以添加新的会议室。

会议类型管理
系统设计考虑最大灵活使用，会议室类型系统支持用户自定义，可以根据自身需要设置会议室类型。
[image: ]
[bookmark: _Toc2226]会议显示屏软件功能
会议显示屏支持android平板，可以定制化功能，安装在会议室门口，可以挂墙也可以嵌入墙体安装。
显示会议室名称、会议室使用状态、服务状态（会议中、下场会议时间）、当前日期时间、当天会议预约安排。
[image: ][image: ]
[bookmark: _Toc9038]会务服务台软件功能
前台或者会议室管理服务室，安装会务服务台应用，支持触摸屏、PC电脑，包括会议室状态监控、会议服务呼叫、信息发布、电子桌牌管理、会议预约功能。
[bookmark: _Toc8548]会议室监控与服务
显示当日所有会议室预订情况、会议室使用状态，可以按照会议中、已预约、空闲状态快速查询，以可视化的方式显示会议室状态信息，包括会议室、会议主题、会议时间、服务呼叫内容；
接受到会议室发送的服务呼叫后，通过系统消息和语音提醒，显示具体会议室和服务请求内容。
查看会议信息
可以查看当前用户预订和参与的会议信息。列表形式显示日期、会议室、会议主题，点击查看会议详情。支持上传会议纪要，参与会员可以下载会议纪要。
image1.png
SR

image2.png
SRS
R

SRS
R

image3.png
BN SWIRIRLE a 0 WhE, ZHEER  CEHES

Sf—EAEES%T

Copyright © 2022

image4.png
= RBHASITRIRS

SWER

IEEERA
R

mEs2A @

SWEHN

a 0 Wi, FAEER  CRUER

< 2022088238 >

SiE
RiFaNE
02

RiFaNE
o1

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 1500 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 24:00

image5.png
= RBEASNFRIFRS a 0 Wi, FEAEER CEYUER

s sivsn: BV

R om  EE

i 2WER 2Ws SUER SRS EERS FriaRdIE ZEREtiE ESEIN FEA 2W= =13

1 iz 771555840 FESN BER pEsug 2022-08-19 17:50:00  2022-08-19 18:30:00 EHKEER ZHEER SFSN=E0 #HE FE Mg s=&v
2 £33 563424768 FAELIN BER BT 2022-08-18 18:00:00  2022-08-18 18:30:00 FFABER FEHEER SFSN=01 HE FE Mg sy
3 A 747113984 FESW BEER & 2022-08-17 19:34:00  2022-08-17 19:34:48 FFABER FEHEER SFSN=01 FHE FE Mg sy
4 cesssssds 205624320 FAELIN BER BT 2022-08-17 19:15:00  2022-08-17 19:20:00 FFAEBER FEHEER SFSN=01 #HE FE Mg sy
5 cessss 252045824 FESIN BER BT 2022-08-17 21:00:00  2022-08-17 21:30:00 FFAEBER FEHEER SFSN=01 FHE FE Mg sy
6 cceee 911678464 FESW EB&R BT 2022-08-15 17:47:00  2022-08-1517:48:39 FFABER FAEER SFSN=01 HE FE MR sy
7 cesss 345433600 FAERIN BER BT 2022-08-1520:00:00  2022-08-1520:30:00 FFAEBER FEHEER SFSN=01 #HE FE MR Sy
8 MUSEEEE 937776128 WESW  EBER BT 2022-08-1517:2600  2022-08-1517:31:00 FAEER FAEER E2W=01 RE B BB SRV
9 Mz 768133120 FES BEER BT 2022-08-15 16:48:00  2022-08-1516:55:00 FFABER FEHEER SFSN=01 HE FE Mg sy
10 M 951947776 FESW BEER BT 2022-07-07 17:52:00  2022-07-07 17:57:00 FFABER FEHEER SFSN=01 #HE FE Mg sy

image6.png
TBHASBIREIFRS a 0 e, RREER  CRUER

suzm o mn

FE 2lEE 2ls ESSIN EA ELERNNE S FiaEdiE A BF
1 771555 840 R 17:5000  2022-08-19 18:30:00 =E
2 936 377856 117:00:00 2-07-01 17:30:00 =E
3 899 491328 ESW 21 14:00:00 14:30:00 =&
4 405488640  S/NE 2112:00:00 00 =E
5 974776832 R/NE BER 2112:00:00 BE
465255936  S/NE BER 0:00 =5
1-6 #t6% 10 /3

image7.png
S

*EB R 2WS: 771555840
SR TRl « SRS BEE
FERE: B * FFEARGE): | 2022-08-19 17:50:00 =]
+ GEFRAE): | 2022-08-19 18:30:00 =] ERBA RHREER
WEA: ZHEER BNE: EESNER
=T BEAR
o =

*i

image8.png
Jat Wilfs, ZEEER  CERYHER

- AI=FEE

HHES
v | AR
v BENE
FEE
FrE2A
BEE A

Copyright © 2022 R

image9.png
= RBEASNFRIFRS a 0 Wi, FEAEER CEYUER

Eii% 0 B

FF%S FAFE ES 3 #31 FNSH il sl K& =13
anan il 13646789974 RYIEEEE EE mE BBV
jiangweihao ety 13412345678 SEER HEER Ex WE BBV
root RABER 13617685748 FEEB il EE mE BBV
hy 2/NE 13512341235 G a RE BBV
admin FEEER 5 13512341234 RYI=EELE RYZEELE % mE BBV

Copyright © 2022 R

image10.png
= RBEASNFRIFRS a 0 Wi, FEAEER CEYUER

— BuEoR B

TR i &R BUERR FTEIFTARSE AFEIEFETE i1 =z 2EEA el=HE BE
1 SFSIY=01 SRR 08:08:56 23:58:58 Bl = 2 2022-06-10 10:10:14 HE BBV
2 SE2W=R2 SWER 09:32:42 23:59:35 2 2 2022-06-09 11:33:00 fE BBV

1-2 3%

Copyright © 2022 R

image11.png
TBHASBIREIFRS

THEEHR

TCLEHR

url
http://192.168.1.113:186/hy-boot/sys/common/static/program/p2/assets/images/MeetingDisplay

http://192.168.1.113:186/hy-boot/sys/common/static/program/p1/assets/images/MeetingDisplay

Q WiE, RAEER  CRUZE
PR p-zi2o v BE

1280x800 e BBV
1280x800 e BBV

1-2 3%

10 /3

image12.png

image13.png